0

令和２年９月８日

只見町議会議長 大塚 純一郎 様

経済文教常任委員会

委員長 鈴木 好行

経済文教常任委員会所管事務調査報告書

 本委員会の所管事務調査事項について、調査経過並びに結果を下記のとおり報告します。

記

１．所管事務調査事項

（１）地域産業の振興に関する調査

（２）生活環境の振興に関する調査

  （３）教育の振興に関する調査

  （４）観光施設、交流施設の設置目的の検証と利活用に関する調査

  （５）ＪＲ只見線と国道２８９号八十里越の開通を見据えた利活用に関する調査

  （６）新型コロナウイルスによる経済影響に関する調査

２．調査の経過及び結果

（１）調査事項 所管事務に関する調査

（２）調査方法 事務調査

（３）調 査 日 ６月２３日、７月２８日、８月２６日

（４）出席委員 鈴木好行委員長、矢沢明伸副委員長、小沼信孝委員、

酒井正吉郎委員、菅家忠委員、佐藤孝義委員

３．調査結果及び意見

人口減少問題に関連した空き家、空き地対策、新型コロナウイルスによる経済影響、

「道の駅」建設計画、鳥獣被害対策、「八十里越」道路進捗状況、旧長谷部家住宅取得

状況等、多岐にわたり、調査を実施した。

いずれも継続して調査をする事案であることから、調査を継続する。今後は上記調査

事項に加え、「湯ら里」の改修計画、県営ほ場整備事業の進捗状況等についても、重点

的に調査を実施することとした。

      以上